SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador PAULO PAIM

Senado Federal - Gabinete do Senador Paulo Paim - Praça dos Três Poderes – Anexo I – 22º Andar - CEP 70165-900 – Brasília – DF

Telefone: +55 (61) 3303 5221 - Fax: +55 (61) 3303 5235 -  Site: www.senadorpaim.com.br - e-mail: paulopaim@senador.leg.br

 REQUERIMENTO Nº       , DE 2019 – CMMPV 871

Requer o aditamento ao REQ 6/2019 -
MPV 871/2019 (Plano de Trabalho), para

inclusão de nomes de especialistas para a
realização de audiência pública.

Senhor Presidente,

Conforme acordado com o Presidente e com o Relator da CMMPV 871,

requeiro, nos termos do art. 58, § 2º, inciso II, da Constituição Federal c/c os

artigos 90, inciso II, e 93, inciso I, do Regimento Interno do Senado Federal, que

na Audiência Pública a ser realizada em 25 de abril de 2019 (3ª Reunião) descrita

no REQ 6/2019 - MPV 871/2019 (Plano de Trabalho), aprovado em 17/04/2019,

sejam incluídos os seguintes convidados:

1. Dra. Thaís Riedel – Presidente do Instituto Brasiliense de Direito

Previdenciário (IBDPREV)

2. Warley Martins Gonçalles – Presidente da Confederação Brasileira de

Aposentados, Pensionistas e Idosos (COBAP)

Sala da Comissão,

Senador Paulo Paim

(PT – RS)

S
F

/
1

9
0

6
0

.
4

1
3

5
6

-
8

5

00007/2019
REQ